
Posudek	vedoucího	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Alena	PUCOVÁ

Název	práce Vývoj	webové	aplikace	pro	správu	kuchařských	receptů

Název	a	typ	studijního	programu Systémové	inženýrství	a	informatika	/	Bakalářský
Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KMI

Vedoucí	práce Remeš	Radim,	Mgr.

Autor	posudku Mgr.	Radim	Remes

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.5
2.	Naplnění	cíle	práce	1.0
3.	Metodický	postup	1.0
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.0
5.	Práce	s	literaturou	1.0
6.	Formální	stránka	1.5
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.0
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Cílem	práce	bylo	vytvořit	a	popsat	webovou	aplikaci	pro	správu	kuchařských	receptů,	které	lze
editovat	a	vyhledávat	v	nich	dle	požadovaných	kritérií.

Logická	struktura	práce	je	v	pořádku,	autorka	mohla	být	v	rešeršní	části	více	konkrétnější.

Použitý	citační	aparát	je	naprosto	postačující,	autorka	se	neomezuje	pouze	na	webové	zdroje,	ale
využívá	též	knižních	publikací.	Drobné	nedostatky	spatřuji	ve	formátování	citovaných	zdrojů.	

Po	formální	stránce	je	práce	v	pořádku,	objevují	se	jen	drobné	nedostatky	(např.	překlepy:	s.	11,
posl.	odstavec,	s.	41,	1.	odst.;	gramatické	chyby:	s.	19,	posl.	odst.,	s.	21,	1.	odst.,	s.	22,	2.	odst.;
typografické	prohřešky:	s.	28,	posl.	seznam,	s.	29,	seznamy;	aj.).	Tabulka	1	by	si	jistě	zasloužila
přepsat	do	tabulky	a	přeložit	do	češtiny.	

V	kapitole	4.2	při	popisování	instalace	mohla	být	autorka	důslednější.	Jednotlivé	kroky	postupu
instalace	mohly	být	popsány	detailněji,	případně	s	přihlédnutím	k	různým	použitelným	platformám.

Postrádám	v	textu	uvedení	odkazu	na	vytvořenou	aplikaci	(publikovanou	nebo	zdrojové	kódy



projektu).	Rovněž	se	mi	v	textu	nepodařilo	nalézt	kapitolu	4.3.	

Ačkoliv	webových	aplikací	nabízejících	recepty	je	k	nalezení	na	internetu	mnoho,	autorka	nabízí
funkcionalitu	dohledání	receptů	pro	uživatele	dle	jemu	dostupných	surovin	ve	specifikovaném
množství.	Další	přínos	spatřuji	v	doporučení	uživatelovi	potenciálně	použitelných	receptů,	pokud	si
tento	chybějící	surovinu	doplní.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1.	Stručně	vysvětlete,	co	je	to	progresivní	webová	aplikace	a	objasněte	princip	jejího	fungování.

2.	Jaké	změny	by	bylo	nutné	v	aplikaci	provést,	aby	byla	rozšířena	o	vícejazykové	prostředí?

Datum:	29.09.2020 Podpis	vedoucího	práce


